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ویترین اقتدار
رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه توانمندی های تولید داخل بازدید کردند

امیر قشقایی، علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازانخبرسازان

تیتر خبر

خبر

رئیسی به هرمزگان می رود
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان اعلام 
کرد سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، 
روزهای ۱۲ و ۱۳ بهمن ماه به این استان 
سفر می کند و علاوه  بر بررسی روند 
پیشرفت و تحقق مصوبات سفر نخست، 

با نخبگان، دانشگاهیان و قشرهای مختلف مردم هرمزگان 
دیدار خواهد کرد. / ایرنا

هم افزایی بودجه ای دولت  و مجلس
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
با بیان اینکه رویکرد کلی مجلس در 
تصویب بودجه، همراهی با لایحه دولت 
بوده است، گفت: تغییر قابل توجهی در 
ارقام بودجه صورت نگرفته و در کنار 

شفاف سازی و مدیریت هزینه ها، تغییرات به موارد ضروری 
محدود شده است. / خانه ملت

اتهام زنی مغرضانه به ایران
سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی 
وزیرکشور در سفر به سوریه با بیان 
اینکه نسبت دادن حملات به پایگاه های 
آمریکایی به ایران مغرضانه است، گفت: 
رزمندگان خود تصمیم گیرنده هستند 

و مسئولیت حملات شان را هم پذیرفته اند و ترسی از 
تهدیدهای دشمنان ندارند. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حکم اعدام 4عضو تیم عملیاتی سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی که سال گذشته در جریان اجرای عملیات 
بمب گذاری در اصفهان دستگیر شده بودند، صبح دوشنبه 

اجرا شد.

  محمد رشیدی، عضو هیأت رئیسه مجلس اعلام کرد طرح 
شفافیت قوای سه گانه به زودی برای اجرا، ابلاغ خواهد شد.

  نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در پی حمله 
پهپادی اخیر به نیروهای آمریکایی اعلام کرد که ایران هیچ 

ارتباطی با این حملات ندارد.

  مجتبی ذوالنوری، نایب رئیس مجلس اعلام کرد مجلس 
هفته آینده نشست علنی ندارد و جلسه بعدی سه شنبه 

۲4بهمن تشکیل می شود.

  اکبر نصراللهی، سخنگوی هیأت منصفه دادگاه های 
سیاسی و مطبوعاتی گفت: اعضای هیأت منصفه مدیرمسئول 
سایت خبری »صراط نیوز« را درباره شکایت ۲ نماینده 

مجلس با اکثریت آرا مجرم نشناخت.

  حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون قضایی مجلس 
خواستار رسیدگی به طرح تشدید مجازات همکاری کنندگان 

با اقدامات کشورهای متخاصم شد.

تا انتخابات

رویکرد »اعتدال و توسعه« به انتخابات 
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه درباره ائتلاف حزب 
متبوعش با سایر اصلاح طلبان گفت: عقل سیاسی 
حکم می کند با سایر دوستان تا جایی که امکانش 
هست، ائتلاف کنیم. ائتلاف قدرت ما را بیشتر 

می کند و به ما انسجام می بخشد./ تسنیم

مناظره کاندیداها در صداوسیما؟
دبیر ستاد انتخابات صداوسیما از افتتاح رسمی 
کانال های انتخاباتی در ایام دهه فجر خبر داد و گفت: 
هریک از کاندیداهای انتخاباتی می توانند در فضای 
مجازی ما )تلوبیون( صفحه ای اختصاصی داشته 
باشند و به طوررایگان تا ۱۰ساعت برنامه  در صفحه 
شخصی شان بارگذاری کنند. محمدصالح مفتاح 
درباره برگزاری مناظره های انتخاباتی هم عنوان کرد: 
درحال برنامه ریزی برای این موضوع هستیم تا 
بتوانیم در شبکه ها آن را انجام دهیم. به دلیل تعدد 
حوزه ها و همچنین نامزدها، تولید مناظره تلویزیونی 
کار بسیار پیچیده ای است که درحال بررسی است 
تا دستورالعملش نوشته شود و بتوانیم آن را برگزار 

کنیم./ایسنا

آخرین آمار از تأییدصلاحیت شدگان در تهران
رئیس ستاد انتخابات استان تهران اعلام کرد: با 
تأیید صلاحیت ۲۰۸ داوطلب نمایندگی مجلس، 
تعداد کاندیداها به ۲هزارو ۹۰۸نفر رسید. سیدعباس 
جوهری افزود: تاکنون ۵۱درصد داوطلبان 
نمایندگی مجلس دوازدهم تأیید صلاحیت شده اند 
که در مقایسه با دوره گذشته، ۱۷درصد رشد 
نشان می دهد. شورای نگهبان تا ۱۹بهمن ماه به 

اعتراض های داوطلبان رسیدگی می کند./ایرنا

راهکاری برای اجرای طرح های عظیم ملی
به منظور اجرای طرح های عظیم اقتصادی ملی، نهاد مردمی غیردولتی ای ایجاد می شود. نمایندگان مجلس 
مصوب کرده اند، نهادمردمی غیردولتی ای برای اجرای طرح های عظیم اقتصادی ملی، پیشران، زیرساختی، روزآمد 

و مبتنی بر آینده نگری و حل مسائل راهبردی کشور ایجاد شود./ خانه ملت

اقدام های مردمی برای پاسداشت شهدا
درسال جاری ۵۰هزار یادواره مردم پایه شهدا در کشور برگزار شده است. سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین اعلام کرد، علاوه براین، 1۰کنگره ملی در سراسرکشور برای شهدا برگزار و فعالیت های دیگری 

مانند چاپ کتاب و ساخت فیلم نیز ازسوی مردم انجام شده است. / فارس

تکذیب ادعاهای آمریکا در روزهای اخیر
نشست خبری ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز 
)دوشنبه( با حضور خبرنگاران و رسانه ها برگزار شد. کنعانی در 
این نشست آخرین موضع گیری های ایران در سیاست خارجی را 

تشریح کرد. در ادامه مهم ترین محورهای این نشست آمده  است:
  گروه های مقاومت منطقه از ایران دستور نمی گیرند. ایران در 
تصمیمات آنها در حمایت از فلسطین یا دفاع از خود دخالتی ندارد. 
تکرار اتهامات به ایران فرافکنی از سوی کسانی است که منافع 
خود را در کشاندن پای آمریکا به منطقه می بینند تا از این طریق 

مشکلات خود را پوشش دهند.
  خبرنگاران همواره به منابع اعتبار و رسمی مراجعه کنند؛ 
درخواست چین از ایران برای مهار حملات یمن اساسا مطرح 

نیست و ریشه این خبر نمی دانم از کجا نشات گرفته است.
  همواره رایزنی های مشترکی با چین داشته ایم. موضع چین هم 
کاملا روشن است. تحولات دریای سرخ سرریزِ ظلم آشکاری است 

که در غزه شاهد هستیم، این موضع چین است.
  دولت سوئد به تعهدات دیپلماتیک خود پایبند باشد. با جدیت 
موضوع تعرض به سفارت ایران را پیگیری می کنیم. مقامات دولت 
سوئد گزارش داده اند تاکنون ۵نفر از افراد مهاجم بازداشت شده اند.

  ما از هیچ منبع رسمی ای هشدار آمریکا به ایران درخصوص 
حمله تروریستی کرمان را نشنیدیم. ادعا در این مورد به اعتقاد ما 
با اهداف خاص برای بهره برداری سیاسی منتشر شده است. لازم 

نمی دانیم در  این مورد واکنش خاصی داشته باشیم.

برگزاری اجلاسیه شهدای اطلاعات 
اجلاسیه شهدای اطلاعات و گرامیداشت شهادت سرلشکر 
شهید حسن باقری، با حضور مقام های لشکری و جمعی از 
خانواده های معظم شهدا در پادگان حضرت ولی عصر)عج( 

سپاه تهران برگزار شد./ عکس: فارس

عکس خبر

10توافق مهم ایران و پاکستان
وزیر امورخارجه ایران در جریان سفر به اسلام آباد با مقام های 
ارشد پاکستانی، ازجمله وزیر امورخارجه و نخست وزیر 
موقت این کشور گفت وگو کرد؛ دیدارهایی که نشان دهنده 
عزم دوجانبه به منظور تقویت بیش  از پیش مناسبات تهران 

– اسلام آباد است.
سفر حسین امیرعبداللهیان به پاکستان، آن  هم پس  از ایجاد 
تنش مقطعی اخیر در روابط دوجانبه، با دستورکارهای 
مختلفی همراه بود که به نظر می رسد مهم ترین آنها، گسترش 
هرچه بیشتر همکاری های سیاسی – امنیتی دوطرف 
به منظور مقابله مؤثر با فعالیت  گروه های تروریستی بوده 
 است. امیرعبداللهیان درجریان سفر به اسلام آباد، علاوه  بر 
گفت وگو با جلیل عباس جیلانی، همتای پاکستانی، با انوار 

الحق، نخست وزیر موقت این کشور نیز دیدار کرد.
حضور وزرای امور خارجه ایران و پاکستان در نشست 
 خبری مشترک، از دیگر دستور کارهای سفر رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران به اسلام آباد بود که با طرح موضوع های 
مهمی همراه بود. دوطرف در این نشست  از دستیابی به 
توافق هایی خبر دادند که اجرایی سازی آنها چشم انداز نوینی 

پیش روی مناسبات دوجانبه ترسیم خواهد کرد.
  توسعه بازارچه های مرزی و افتتاح ۵بازارچه دیگر
  ایجاد مکانیسم مشورتی در سطح وزرای خارجه 

  گسترش همکاری های دوطرف در زمینه مبارزه با تروریسم
  اعزام افسران رابط ۲کشور به شهرهای تربت بلوچستان 

و زاهدان 
  توسعه روابط اقتصادی میان ۲ کشور در ابعاد مختلف

  ایجاد مناطق آزاد
  تبدیل مرزهای ۲ کشور به مرزهای »اعتقادی« و 

»تجاری«
  گسترش همکاری های دوجانبه در حوزه گردشگری

  نهایی کردن توافق های مربوط به انرژی
  توافق ایران و پاکستان برای تشکیل مکانیسم مشورتی و 

اعزام افسران رابط بین ۲ کشور

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز )دوشنبه( در 

2نوبت صبح و عصر از نمایشگاه توانمندی های 
تولید داخل که در محل حسینیه امام 
خمینی)ره( برپا شده بود، بازدید کردند. 
مهم ترین ویژگی نمایشگاه امسال تولید داخل 
با محوریت شرکت های دانش بنیان و زنجیره 

تامین تولید بود. در این نمایشگاه شرکت های 
دانش بنیان در بخش های »انرژی«، »صنعت 
نفت و پتروشیمی«، »صنایع خودروسازی«، 
»معدن و صنایع معدنی و فلزی«، »ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و ساخت ماهواره«، »صنایع 

غذایی و کشاورزی«، »تجهیزات پزشکی«، 
»صنایع دستی«، »حمل ونقل هوایی، دریایی، 
ریلی و زمینی«، »صنایع نساجی« و »مسکن 
و لوازم خانگی« آخرین دستاوردها و تولیدات 

خود را به نمایش گذاشته بودند.

اتاق عمل کاملا ایرانی
بخش معدن، صنایع معدنی و فلزی و ماشین آلات سنگین ازجمله 
بخش های این نمایشگاه بودند که شرکت های دانش بنیان 
تولیدات خود را عرضه کرده بودند. بخش زنجیره تولید خودرو 
نیز از دیگر بخش های مربوط به صنعت خودروسازی بود. یکی 
از بخش های قابل توجه این نمایشگاه، اتاق عمل کاملًا ایرانی 
بود که تمام تجهیزات آن در داخل تولید شده بود. بخش صنایع 
بسته بندی، تولید خوراک آبزیان، مدیریت آبیاری و آبیاری 
هوشمند، تولید نهال و دانه های زراعی، آبخیزداری، محصولات 
باغی، گیاهان دارویی، پرورش ماهی و زنجیره تولید مرغ و گوشت 
از دیگر بخش های این نمایشگاه بودند. تولیدات صنایع دستی 
و ظرفیت های متنوع کشور در این زمینه نیز در نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخل عرضه شده بودند. شبکه ملی اطلاعات 
و تجهیزات مربوط به زیرساخت آن و همچنین شرکت های 
مرتبط با ساخت ماهواره ازجمله بخش های نمایشگاه بودند. خانه 
تمام ایرانی با محصولاتی کاملا ایرانی از بخش های قابل توجه در 
نمایشگاه بود. فعالیت های صنعت هواپیمایی و بخش مسکن 
و حمل ونقل نیز در نمایشگاه ارائه شده بودند. شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه برق و نیروگاه نیز دستاوردها و 
توانمندی های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند. 
شرکت های دانش بنیان مرتبط با صنعت آب و اقتصاد دریامحور 

نیز در این نمایشگاه حضور داشتند.

تولید 8هزار مگاوات برق
در هنگام بازدید رهبر معظم انقلاب از غرفه دانش بنیان ها 
در حوزه برق و نیروگاه ها، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در 
گفت و گو  با رهبرمعظم انقلاب با اشاره به برنامه های دولت در این 
بخش گفت: در شروع دولت سیزدهم برای توسعه شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه انرژی، 2بخش را پیش بینی کردیم؛ 
یکی رفع ناترازی و دیگری مدیریت مصرف و بهینه سازی . در 
بخش توسعه نیز موضوع تولید انرژی و شبکه را مدنظر قرار 
دادیم؛ چراکه همزمان با توسعه نیروگاه، نیاز است تا شبکه نیز 
توسعه پیدا کند. در بخش تولید انرژی، ساخت نیروگاه های 
حرارتی و تجدیدپذیر را در دستور کار قرار دادیم. همچنین قرار 
شد در نیروگاه های حرارتی در اقصی نقاط کشور 10هزار مگاوات 
انرژی تولید شود که تاکنون 8هزار مگاوات آن انجام شده است. 
عمدتا این نیروگاه ها خورشیدی هستند، اما نیروگاه های بادی نیز 
در میان آنها وجود دارد. همچنین به نیروگاه های گازی و سیکل 
ترکیبی مطابق توصیه های شما توجه شده است. در حال حاضر 
نیز نیروگاهی قوی در خمین در دست اجراست که کل زنجیره از 

سیلیکون تا تولید پنل را پشتیبانی می کند.

راهبرد دانش بنیان کردن شرکت های بزرگ
در جریان بازدید رهبرمعظم انقلاب از غرفه های صنعتی نیز یکی 
از مسئولان وزارت صمت با اشاره به اینکه شرکت های دانش بنیان 
بزرگ و شرکت های تولیدکننده ای که عمق ساخت داخل دارند 
را در 8صنعت شناسایی کردیم، گفت: قصد داریم استارت آپ ها 
و شرکت های دانش بنیان کوچک را به شرکت های بزرگ صنعتی 

تبدیل کنیم و گام های بلندی را در این مسیر برداریم.
حضرت آیت الله خامنه ای در جریان بازدید از این غرفه با اشاره 
به راهبرد دانش بنیان کردن شرکت های بزرگ، به راهکار تحقق 
این موضوع اشاره کردند و فرمودند: این موضوع با متصل کردن 

شرکت های دانش بنیان کوچک انجام می شود.
در ادامه این بازدید، مسئولان مربوطه با اشاره به طراحی 
راهکارهایی به منظور متصل کردن شرکت های دانش بنیان کوچک 
به یکدیگر و تبدیل آنها به شرکت های بزرگ، گزارشی از اقدام های 

انجام شده در این زمینه به رهبر معظم  انقلاب ارائه کردند.

افزایش تولید محصولات دیم
غرفه دستاوردهای حوزه کشاورزی که درآن محصولات شرکت های دانش بنیان این 
عرصه به نمایش درآمده بود، بخش دیگری از بازدید رهبرمعظم  انقلاب از نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخل را تشکیل می داد. مسئولان حاضر در غرفه کشاورزی، 
در جریان این بازدید اعلام کردند درحال حاضر 98درصد بذر مورد نیاز کشور در 
داخل تولید می شود. همچنین اعلام شد با جهش تولید در مزارع دیم، شاهد افزایش 

20درصدی تولید این نوع محصولات هستیم.

12ماهواره دیگر در صف پرتاب به فضا
بازدید از غرفه حوزه فضایی کشور از دیگر برنامه های حضور رهبرمعظم انقلاب در نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخل در نوبت عصر بود. در این غرفه توانمندی های پژوهشگاه فضایی 
ایران و شرکت های دانش بنیان فعال در این عرصه به نمایش گذاشته شده بود. در شرایطی 
که طی روزهای اخیر 3ماهواره ایران با موفقیت به فضا پرتاب شده اند و این دستاورد بازتاب 
جهانی گسترده ای را نیز به دنبال داشته است، در جریان بازدید حضرت آیت الله خامنه ای از 

غرفه حوزه فضایی کشور اعلام شد تا پایان سال 12ماهواره دیگر آماده پرتاب خواهند شد.

کارنامه وزارت نفت 
جواد اوجی، وزیر نفت در بازدید حضرت آیت الله 
خامنه ای از نمایشگاه توانمندی های تولید 
داخل، مهم ترین دستاوردهای دولت سیزدهم 
در صنعت نفت را تشریح کرد .برنامه های 
افزایش تولید نفت و گاز، ظرفیت های صنعت 
نفت، سرمایه گذاری های انجام شده، حمایت از 
شرکت های دانش بنیان، توسعه بخش بالادستی 
صنعت نفت با کمک هلدینگ های بزرگ 
پتروشیمی، تکمیل زنجیره ارزش افزوده در 
صنعت نفت، صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
احیای چاه های مرده و کم بازده و جمع آوری 
گازهای مشعل به کمک شرکت های دانش بنیان 
ازجمله مهم ترین محورهای ارائه شده از سوی 

وزیر نفت به مقام معظم رهبری بود.

نسل جدید موتورهای کم مصرف
هنگام بازدید رهبر معظم انقلاب از غرفه خودروها و 
موتورسیکلت های برقی و شارژرهای آنها و موتورهای 
بهینه سازی شده، عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت به رهبرمعظم انقلاب گفت: یکی از چالش های 
جدی که در آینده با آن مواجه خواهیم بود، موضوع 
بنزین و آلودگی محیط زیست است. یکی از موضوعاتی 
که در مسیر این انتقال باید دنبال شود، تبدیل موتورهای 
قدیمی به موتورهای جدید است که کم مصرف هستند. 
در ادامه منوچهر منطقی، معاون وزارت صمت نیز با 
اشاره به طراحی موتور 3سیلندر جدید و کم مصرفی که 
پیش  از این وعده آن داده شده بود، از راه اندازی خط 
تولید این نوع موتورها در سال آینده خبر داد و گفت: 
یکی از دستاوردهای حاضر در نمایشگاه، موتورهای 
معمولی پایه گازسوز شده است. یکی از راهبردهای مدنظر 
وزارت صمت، استفاده از موتورهای کم مصرف است و در 
تولیدات این حوزه، به اجرایی سازی راهبردها به منظور 

کاهش مصرف سوخت توجه ویژه ای شده است.

درخشش دانش بنیان ها
توانمندی های شرکت های دانش بنیان در طراحی و ساخت تجهیزات صنایع حفاری چاه های نفت و صنعت 
پتروشیمی و کاتالیست ها یکی از بخش های این نمایشگاه بود .افزون بر این، شرکت های دانش بنیان فعال در 
حوزه برق و نیروگاه نیز دستاوردها و توانمندی های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند. همچنین خودروها 
و موتورسیکلت های برقی و شارژرهای آنها و موتورهای بهینه سازی شده خودرو با مصرف پایین در معرض دید 
رهبر معظم انقلاب قرار گرفته بودند. از طرفی، برنامه ریزی های انجام شده برای دانش بنیان شدن شرکت های 
بزرگ صنعتی و همچنین فعالیت شرکت های دانش بنیان نیز در بخش های مختلف در این نمایشگاه توضیح 
داده شد. صنعت فولاد و توانمندی های شرکت های دانش بنیان در این بخش و همچنین در بخش صنایع معدنی 

همچون مس بخش دیگری از این نمایشگاه بود.

بازدید از غرفه داران صنعت پتروشیمی
یکی از طراحان کاتالیست ها در هنگام بازدید رهبر معظم انقلاب از غرفه طراحان و سازندگان تجهیزات صنایع 
حفاری چاه های نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست ها درباره اهمیت این حوزه گفت: مهم ترین رکن دانش فنی 
در پتروشیمی، کاتالیست ها هستند. یک گرم از کاتالیست به دلیل ترکیبات نانو، سطحی معادل با یک زمین 

فوتبال در داخل خودش ایجاد می کند.
از سوی دیگر، موضوع تسریع در واگذاری مجوزهای کسب وکار در این بخش نیز در این گفت وگو مطرح شد. 
یکی از فعالان این حوزه در این خصوص خاطرنشان کرد: فرایند مجوز دادن باید کوتاه شود؛ چراکه این مورد 
به تحریم و به عوامل خارجی مربوط نیست؛ برای مثال برای انجام یک پروژه دانش بنیان نیاز است تا 14مجوز از 

دستگاه ها اخذ شود.


